



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 014/2019**, celebrada em 21/03/2019 com o termino previsto para 21/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 015/2019**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

LOTE 01

Item	Produto	Und	Quant	Valor Unitario	Valor Total
01	AGUA, sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.	CX	604	14,00	8.456,00
02	DESINFETANTE liquido a base de eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS.	CX	540	24,00	12.960,00
03	DETERGENTE, liquido, concentrado, biodegradável, com no minomo11% do princípio ativo do detergente. Embalagem plástica de 500ml.	CX	225	27,00	6.075,00
04	PAPEL, higiênico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substancias nocivas a saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m ² , gofrado (com relevo), crespado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10 cm x 60m com tolerância de 2% (dois por cento) Embalagem: em papel ou plástico para cada rolo, individualmente. A	FRD	280	43,00	12.040,00



	embalagem deverá conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, e as indicações de neutro e não reciclado. Critérios de conferência e inspeção no recebimento: visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 75 gramas				
05	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, neutro, com 10%celulose, picotado de gofrado, com rolo de 30 mts	FRD	45	33,10	1.489,50
06	SABAO, em pó, com tenso ativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa 24 unidades de 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde	CX	270	41,18	11.118,60
07	ALCOOL ETILICO hidratado a 92 8%, recomendado para limpeza domestica certificado IMETRO e norma ABNT NBR 5991. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CX	122	30,00	3.660,00
08	SABAO, em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde.	PCT	625	3,00	1.875,00
09	LIMPADOR multi uso tradicional 1 x 24 x 500 ml tipo ajax/veja similar ou superior	CX	95	42,00	3.990,00
10	SABONETE solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 g . com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	UND	1.560	0,70	1.092,00
11	SABONETE EM BARRA 150g suave, com registro na ANVISA, aspecto físico solido, para higienização.	UND	205	1,00	205,00



12	SABONETE LIQUIDO 500 ML..	UND	185	8,91	1.648,35
13	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS , varias fragrâncias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação da ANVISA/MS	UND	45	34,94	1.572,30
14	BLOQUEADOR, SOLAR, com fator de proteção não inferior a 50, com proteção contra radiação UVA e UVB, hipoalérgico, dermatologicamente testado. Embalagem plástica contendo no mínimo 120g, as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente no produto ou impressas no rotulo pelo fabricante e colada diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, norma(s) e registro(s) na ANVISA.	UND	410	16,00	6.560,00
15	ALCOOL EM GEL Elitico hidratado, 70 INPM, neutro, frasco de 500 ml, contendo na embalagem data de fabricação e validade, selo do INMETRO e INOR, responsável químico, identificação do fabricante e marca na embalagem	UND	335	4,01	1.343,35
16	CREME DENTAL: com flúor embalagem com 90 g, com micro partículas de cálcio , ação antibacteriana, registro no ministério da saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade, deve ser aprovado pela ABO	UND	300	1,80	540,00
17	DESODORANTE em pedra tipo desodor. Para uso em vaso sanitário. 27g. diversas fragrâncias	UND	1.260	1,00	1.260,00
18	AROMATIZADOR de ar para ambiente em forma de aerossol, fragrância agradável, embalagem com no mínimo 400ml	CX	58	36,00	2.088,00
19	LUSTRA MOVEIS, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml, apresenta registro do produto junto ao Ministério da saúde/ ANVISA, e	UND	95	3,00	285,00



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	autorização de funcionamento da empresa				
20	MULTIINSETICIDA: com registro na ANVISA ou M.S, composto de ativos, solventes, emulsificantes, antioxidantes e 1300 propelente, use água com solvente, embalado em frasco metálico de no mínimo 300 ml	UND	185	6,00	1.110,00
21	CERA LIQUIDA 500 ML (INCOLOR)	UND	165	2,01	331,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 79.699,75(Setenta e nove mil e seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA: A E N DOS SANTOS EIRELI

CNPJ: 26.245.110/0001-07

ENDEREÇO: RUA LUIZ GOMES BURQUEIRA, 418, CENTRO, CIDADE DE CANSANÇÃO BAHIA

Queimadas, 21 de janeiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 013/2019**, celebrada em 21/03/2019 com o termino previsto para 21/03/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 015/2019**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis e de higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Bahia.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 78 x 48 cm e peso 100g com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca de fabricante.	UND	1.030	R\$ 2,72	R\$ 2.801,60
2	PANO, para limpeza de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70g. com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante, PACOTE COM 05	PCT	435	R\$ 1,89	R\$ 822,15
3	PANO de prato na cor branca	UND	535	R\$ 1,84	R\$ 984,40
4	FLANELA para limpeza 100% algodão, bordas everlocadas em linha de algodão, dimensões de 30x60cm	UND	450	R\$ 1,72	R\$ 774,00
5	TOALHA de rosto, em tecido felpudo, composto de no mínimo 90% algodão.	UND	240	R\$ 2,20	R\$ 528,00
6	AVENTAL de napa branco	UND	80	R\$ 1,45	R\$ 116,00



7	SACO ALVEJADO PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA. Embalagem com 120 sacos alvejados 100% algodão para limpeza em geral, sendo encorpado com vida útil longa e tenho medida aproximada de 42 x 60cm.	PCT	26	R\$ 194,88	R\$ 5.066,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.093,00 (onze mil e noventa e três reais)					

LOTE 03

	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	895	R\$ 0,44	R\$ 394,43
2	ESPONJA, de lã de aço carbono, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PC/ com 08 und.	FRD	291	R\$ 7,43	R\$ 2.162,13
3	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com selo do INMETRO	PCT	90	R\$ 1,97	R\$ 176,96



4	COPO para água, em plástico, descartável, capacidade 200ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branca, isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	328	R\$ 61,09	R\$ 20.037,52
5	COPO DESCARTÁVEL CAFEZINHO 50ML	CX	63	R\$ 37,00	R\$ 2.331,00
6	GUARDANAPO DE PAPEL, absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23 cm, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRD	94	R\$ 21,00	R\$ 1.974,00
7	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo, com 21 cm de diâmetro, produzido em polietileno. Caixa com 250 unidades	CX	43	R\$ 70,21	R\$ 3.019,03
8	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 21 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Caixa com 10 unidades	PCT	340	R\$ 1,54	R\$ 522,51
9	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 15 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Pacote com 250 unidades	CX	43	R\$ 37,00	R\$ 1.591,00



10	PRATO DESCARTÁVEL raso, branco, redondo com 15 cm de diâmetro. Produzido em poliestireno. Pacote com 10 unidades	PCT	345	R\$ 0,77	R\$ 265,10
11	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	295	R\$ 2,43	R\$ 716,70
12	GARFO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	215	R\$ 2,43	R\$ 522,34
13	FACA DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	125	R\$ 2,43	R\$ 303,69
14	PAPEL TOALHA, em rolo, cor branca, folha dupla, fardo com 12 pacotes com 02 unidades cada.	FRD	247	R\$ 25,50	R\$ 6.298,50
15	LUVA EM LATEX, na cor amarela altamente resistente, PAR, TAM: P M E G	PCT	582	R\$ 2,21	R\$ 1.289,01
16	SACO para lixo 15 litros (não reciclado), pacote com 10 un.	PCT	2.680	R\$ 1,62	R\$ 4.341,60
17	SACO para lixo 30 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.380	R\$ 1,62	R\$ 3.855,60
18	SACO para lixo 50 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.530	R\$ 1,62	R\$ 4.098,60
19	SACO para lixo 100 litros (não reciclado), pacote com 10un.	PCT	2.850	R\$ 1,62	R\$ 4.617,00
20	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNIDADES, REFORÇADO 100 LITROS	PCT	185	R\$ 6,60	R\$ 1.221,00
21	PELÍCULA FILME PVC ROLO MEDINDO 14X40 CM	ROLO	245	R\$ 1,67	R\$ 409,74
22	PAPEL ALUMINIO (45X7,5M)	ROLO	140	R\$ 3,30	R\$ 462,00
23	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA C/100UND	PCT	130	R\$ 4,81	R\$ 625,79
24	COPO DESCARTÁVEL 200 ML COM TAMPA C/100UND	PCT	130	R\$ 3,15	R\$ 409,85



25	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 32 tufos de cerdas , comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UND	50	R\$ 1,68	R\$ 84,19
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: cabo reto, cerdas macias, cabeça referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 28 tufos de cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UNID	50	R\$ 1,68	R\$ 84,19
27	SACO PARA CACHORRO QUENTE 20x12, pacote com 100und.	PCT	110	R\$ 1,20	R\$ 131,76
28	SACO DE PIPOCA, pacote contendo 100 unidades	PCT	60	R\$ 2,61	R\$ 156,60
29	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO DE 50ML	CX	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
30	SACO DE GELADINHO, 4cm x 23cm, pacote com 100und.	PCT	2	R\$ 0,40	R\$ 0,79
31	MEXEDOR DE PLÁSTICO PARA CAFÉ, pacote contendo 500 und.	PCT	11	R\$ 2,99	R\$ 32,89
32	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 1100ML	UNID	300	R\$ 0,45	R\$ 135,60
33	EMBALAGEM PARA QUENTINHA Nº 08 pacote com 100und	UND	210	R\$ 27,00	R\$ 5.670,00
34	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL, para alimentos pacote com 100 unidades.	PCT	502	R\$ 2,00	R\$ 1.004,05



35	TOUCA – Sanfonada descartável de TNT é inteiramente confeccionada em TNT, em formato de circunferência(disco) em tamanho único e de dimensão suficiente e abriga toda a cabeça e o couro cabeludo em seu interior, fechamento na borda inferior por plástico recoberto e preso a touca por costura simples. Pacote com 100 unidades.	PCT	102	R\$ 8,12	R\$ 828,72
36	BANDEJA ACRILICA modelo retangular Premium, tamanho: 27x37cm	UNID	28	R\$ 13,16	R\$ 368,48
37	VARAL CORDA DE NYLON PACOTE COM 10 METROS	PCT	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10
38	ESPETOS DE MADEIRA, PALITO DE CHURRASCO Caixa com 100 pacotes com 50 unidades cada pacote, madeira serrada e branca, palitos 100% natural, palitos com ponta, espessura 4 a 4,2mm, não soltam farpas, quebra 3 a 5% resistentes, medida 25cm, pacotes com 50 unid, caixa com 100 pacotes.	CX	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
39	PALITOS DE SORVETE, pacote com 100 unidades	PCT	50	R\$ 2,64	R\$ 132,00
40	PALITO, roliço de madeira (palito de dente) c/ 100 und.	UND	305	R\$ 0,43	R\$ 130,97
41	ABSORVENTE, higiênico, descartável, com abas, 03 (três) linhas adesivas, tamanho normal. Embalagem pacote contendo 08 (oito) unidades	PCT	50	R\$ 1,75	R\$ 87,58
42	ABSORVENTE NOTURNO, higiênico, descartável, com abas. Embalagem pacote contendo 08 (oito) unidades.	PCT	50	R\$ 3,92	R\$ 196,00
43	KIT descartável churrasco pratos/garfo/faca em acrílico (pacote com 10 unidades)	PCT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 72.286,00(setenta e dois mil duzentos e oitenta e seis reais)

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALORUND.	VALORTOTAL
1	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforços, reforço no encaixe da, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.	UND	185	R\$ 4,00	R\$ 740,00
2	BALDE plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	UND	195	R\$ 6,00	R\$ 1.170,00
3	BALDE CENTRIFUGADOR COM EMPREGÃO. Permite A regulagem de altura do cabo e a função rotatória do refil. Rotação: 360. Capacidade: 8,51 (em cada balde) mantêm mãos longe dos produtos químicos, água e sujeira. Lavagem rápida do refil. Possui válvula de desague. Pés emborrachados acompanhado de Manuel de instrução.		40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
4	BACIA PLÁSTICA 10 lts	UND	63	R\$ 4,00	R\$ 252,00
5	BACIA PLASTICA 30 lts	UND	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00
6	LIXEIRA COPLASTICA SEM TAMPA 12L	UND	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00



7	LIXEIRA, com tampa, capacidade para 65 litros, em polietileno de alta densidade, com paredes e fundos reforçados resistentes a impactos, sem soldas ou emendas. Rotulagem: o produto deverá ser identificado com no mínimo o material de fabricação, capacidade e o nosso ou marca do fabricante.	UND	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
8	VASSOURA DE PALHA	UND	287	R\$ 2,00	R\$ 574,00
9	VASSOURA, CERDAS EM NYLON, base retangular em madeira largura 250mm, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +/- 5% com ponteira plástica rosqueável.	UND	395	R\$ 5,00	R\$ 1.975,00
10	VASSOURA CERDAS EM PÊLO, base retângulas, largura 300mm, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +ou - 5%. Com ponteira plástica rosqueavel.	UND	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
11	VASSOURA CERDAS EM PIAÇAVA, base retangular em madeira 220mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100mm. Variação dimensional de +ou- 5%	UND	345	R\$ 4,60	R\$ 1.587,00
12	VASSOURA DE CERDA PIAÇAVA base redonda em madeira comprimento total de 30 cm para limpeza de pia	UND	165	R\$ 6,00	R\$ 990,00
13	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE ÂNFORA	UND	223	R\$ 4,50	R\$ 1.003,50
14	RODO, para piso, com 01 borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +ou- 5%.	UND	405	R\$ 4,00	R\$ 1.620,00



15	RODO, para piso, com 01 borracha, base em polipropileno com 300 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento de 1.200 mm variação dimensional de +ou- 5%.	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
16	PÁ QUADRADA ÁCO GALVANIZADO, quadrada, com cabo longo em madeira	UND	370	R\$ 2,50	R\$ 925,00
17	ESPANADOR DE PÓ GRANDE, com penas de avestruz, limpa poeira, tamanho total 25cm	UND	175	R\$ 9,00	R\$ 1.575,00
18	KIT MOP DE LIMPEZA - BALDE COM ESFREGÃO 40CM	UND	37	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
19	MOP VASSOURA MICROFIBRA ESFREGÃO 40 CM, CABO RETRÁTIL	UND	70	R\$ 12,10	R\$ 847,00
20	BOTAS EM BORRACHA BRANCA Nº: 37, 38 ,39 E 40 (PAR)	UND	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
21	LUVA DE COURO CANO LONGO	PAR	40	R\$ 9,01	R\$ 360,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.948,00 (vinte e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais)					

EMPRESA: RICARDO MARCOS BATISTA LOPES

CNPJ: 16.722.269/0001-11

ENDEREÇO: AV. ITAPICURU 167, CENTRO, CIDADE DE QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 21 de janeiro de 2019.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR